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Vart tar männen vägen? 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra åt kyrkostyrelsen att 
1. lyfta problemet med att allt lägre andel män tar del av Svenska kyrkans verksam-

heter, 
2. lyfta problemet med att allt lägre andel män söker sig till kyrkans profilyrken. 

Motivering 
Svenska kyrkan är en öppen folkkyrka och det är självklart att alla åldrar och kön ska 
känna sig delaktiga. En tydlig trend är att allt lägre andel män är delaktiga i kyrkans 
värld, både som anställda och församlingsmedlemmar. Detta märks i såväl anställ-
ningar till kyrkans profiltjänster som i verksamhet, där körsång och ungdomsverksam-
het kan vara två exempel i den senare kategorin. 

I kyrkostyrelsens skrivelse 2024:5 om jämställdheten i Svenska kyrkan åskådlig-
görs delar av den trend som beskrivs ovan. Den har under en längre tid varit allmänt 
uppfattad men nu blir den allt tydligare. I skrivelsens statistikunderlag märks det 
tydligt att könsfördelningen inte är jämställd utan har kraftig slagsida åt kvinnorepre-
sentation. Detta gäller särskilt tjänster inom kyrkans profilyrken och inom förtroende-
mannaskrået, främst på lokal nivå. Allra tydligast syns det senare i redovisningen av 
församlingsrådens sammansättning; ju närmare förtroendevalda finns i församlings-
verksamheten, desto mindre jämställt. Jämställdheten i den ideella församlingsverk-
samheten är däremot inte redovisad kvantitativt/statistiskt, utan mer kvalitativt 
sammanfattad i skrivelsen. 

För att uppnå jämställd kyrka behövs ett strategiskt arbete. Central nivå behöver 
stötta stifts- och församlingsnivåerna med riktlinjer som utgår från nuläget och har 
målbilden att Svenska kyrkan ska bli jämställd i både tjänst och ideell verksamhet. 
Särskilt fokus behöver då finnas på det underskott av pojkar och män som finns i 
kyrkans olika sammanhang. Grunden för ett sådant strategiskt arbete är också att man 
erkänner att nuläget i detta avseende är ett problem och adresseras som ett sådant. 
 
Varberg den 25 juli 2024    
 
Jonas Noréus (FiSK) 
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